
Broi:02-02-2441-2120
Sarajevo, 4.6.2020. godine.

- DOM NARODA PARLAMENTA FEDERACIJE BIH
n/r gda. Zdonka DZambas, izaslanica

-DOM NARODA PARLAMENTA FEDERACIJE BIH ,1
n/r gosp. lzmir Hadiiavdi6, tainik

ftlml,om:

- VLADA FEDERACIJE BIH
n/r gtla. Edita Kalaidii6, tajnik Vlade

PREDMET: Dopuna odgovora na delegatsko pitanje

Veza: NaS akt broj: 02-2-2-441-1120 od { 9'3.2020.godine

PoStovani,

S po5tovanjem, (JV
c.lja

U svezi sa izaslanidkim pitanjem koje je postavila izaslanica gcfa. Zdenka

DZambas na 5. sjednici Doma naroda Parlamenta Federacile BiH, u privitku

dostavljamo i preoitale odgovore Javnih poduzeca u mjerodavnosti Federalnog

ministarstva prometa i komunikacija.
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Ulica Braee Fejica bb, EE 000 MOSTAR
Tel:+387 35 550-025, fax:+387 36 550-024

www.fmpik.gov.ba
e-mail :kabinet@tmPlk.gov.ba
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FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE OEAEPALII4JA 6OCHE l,I XEPI]ETOBI'4HE

FEDERALNO MINISTARSTYO OqEPANHO MUHI/'CTAPCTBO
NPOMETA U KOMYHNKAUUJAPROMETA I KOMUNIKACIJA 

BosNtA AND HERzEGovtNA
FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA

FED ERAL MI N ISTRY OF TRAA'SPORT AA'D
COMMUNICATIONS

lsoa I
36ac I

8l itJrvo

Dostaviti :

- Naslovu

- Evidencija
- Arhiva
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DlonlCko druEtvo BH Telecom Saraievo
[ llllrc8 Lehara 7. 7'1000 Saralevo BiH

ww!{ l)lrl(!10(\) t lxl
lzvrEns direkclia za pravne poalove, upravlianie organi2aciiom i lludskim resursima
lol +387 33 256 200: lax: +3a7 33 227 O59

Brol 03 2 -175-27865-1120 297
Datum 10. 04 2020. godine

BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
FEDERALNO MINISTARSTVO PROMETA I KOMUNIKACIJA
Nrr ministra, gosp. Denis Lasic
Ulica Brace Fejica bb
88 000 Mostar 1 ( 0t- 2020 t
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r
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PREDMET: Odgovor na zahtjev. dostavlja se
Veza Vai akt broj. 02-02-244112O od 10 03 2020 godine

PoStovani

U vezi sa Vasim aktom broj i datum gornji, a koji se odnosi na dostavu odgovora po delegatskom
pitanju delegatkinje Zdenke D2ambas, vezanog za podatake o direktorrma/ravnatellima/rukovodecim
drzavntm sluZbenicima, po nacionalnoj osnovi, u rnstitucijama koje kontrolira Federacija BiH

direkctlama, agenc[ama i ostalo, dostavljamo podatke o 6lanovima Uprave Dionickog dru5tva BH

Telecom Sarajevo, te direktorima/upraviteljima podruinica Dionidkog druStva BH Telecom Saralevo. na

na6in kako slijedi:

a) ilanovi Uprave Dionidkog drustva BH Telecom Sarajevo:

Mr Sedrn Kahnman, drpl rng saob i kom - vrSilac duZnostr generalnog drreklora
Muamer Hadzovrc. dipl ecc - vrsilac duznosti rzvrsnog direktora lzvrsne drrekcrte za razrol
poslovan,a
Samir Jusufovrc, dipl.iur. - vrsilac duznostr izvrsnog direktora lzvrine cirrekcrle za pravr.re puslr.)vt:

upravljanje organizacijom r ljudskim resursima
Dr. Adnan Huremovic, dipl ing.el - vrSilac du2nostr izvr6nog drrektora lzvrSrre drlekt:r1e za
tehnologiiu i razvol servisa
Mtrza OdobaSic BA ecc - vrSilac duZnosti izvr5nog direktora lzvr5ne Cirekcije z.r ekonor'lsi(.,
trnansUske poslove
Kenral Kapetanovrc, dipl.ing.maS - vrsilac duznostt izvrsnog direktora lzvrSne drrekcrle za
rnvesticije
Irrlr Samira Cerim dipl ing inf - vr5ilac duinosti izvrinog direktora lzvr6ne drrekcrje za
informacione tehnologije

b) Direktori regionalnih direkcija Dioniikog druStva BH Telecom Sarajevo

Mr Kemal Avdagic. dipl ing. el - vriilac duinosti direktora Direkcija Sara;evo
Mr Sadik D2idic, dipl. ecc - vrsilac duZnosti direktora Drrekcije Tuzla,
hilr sc Namir Skatlo, Oipt ing el - vrsilac duznostt direktora Direkctje Zenica
Damtr Mtdiic dipl ing el - vr5ilac du2nosti direktora Drrekcije Bihac
Kasim Rahmanovic. dipl ing.el - vrsilac duznosti direktora Direkcije Travnik
Suta Adrl. dipl ecc - vrsilac duznostr direktora Direkcije Mostar,
Halilovrc Adis. prof - vrsilac du2nosti direktora Darekcije Gorazde,
lvlirza Drpllanin dipl ing ma5 - vr6ilac duZnosti direktora Drrekcije Brcko

Kanronelnisud SaraFvo 8t lFn 520l0l ldsnlifikacioni broi 1200211i00@5 Po,e2nibroj 0r0788M00 PoVi'or 20021t100005

Rlaunl gH T6l.coma d.d. S!'al€vo
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FIOSNA aANX INTERNATIONAI dd Sa.arovo xtr'rltootibrlooooelt ASABANXAd,I Sa.aEvo kM t34ot000o0tr,nraa TnrrrnFDN^ Anr.l;,!



ravlianie organizaciiom i liudskim resursima

I

Adrs Sarac. drpl ing saob i kom - vrSilac duZnosti direktora Direkcrje Banlaluka

c) upravitelli Telecom centara Dioniikog druswa BH Telecom Sarajevo: '

Travntk
or"g;i ,,ic rng el - vrsllac duZnosi upravitelia Telecom Centra Janla

N",i,,,,, oeric, etonomil;-"J.iffi 
jIi""iiip"''t"n';it'r"J 

ffljf,i:'i:"::;:'i""., "S"nut" RrU"noulc, bakalaureat menadzmenta - vrs

I ravnik ll

odrealene pozicije u DruStvu _. ^,, T^,^^^- c^, ,e na koje se vr5l
Shodno navedenom Dronidko druitvo BH Telecom Saraievo nema definisane poztctl

i*""'"v.*i.lp"f 
"r/raspored 

radnika prema nacionalnom klju6u

www bhtelecom ba
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JP,i*u{gt;+:r*,iil FBIH
llll|* dr-. r6cdl. *elt ,qttt ttG.,,rr'd ' 
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Broj: 01-02. 1.1-1 844-1 l2O

Mostar, 26.03.2020. godine

Dostaviti:
- Naslovu
- ala

s'ddr. u libdtu ul a.!.m.8da 20.88oo lllorllr' T'l '34? 36 512 3@ F 't] *:1? tot

,,"o, slifi:[r'tffi.?Lisl"iJJ--t" rg.irm s-q"*, r'r '387 
]3 2?r s Fa! +347 $ 277 eo1

c{rl.ll: mlorelprltoc..t .!.
u/s,.lp.!to..sl..b.

I 5 -^t-?n70

Bosna i Hercegovina
Feddracija Bosne i Hercegovine
Federalno Ministarstvo prometa i komunikacija

Brace Fejica bb
88000 Mostar

predmet: odgovor na zastupnidko pitanje zastupnice Dambas zdenke, dostavlja se,

veza VaS akt broi: 02-02-2 -44112O od 1 0.03.202O.godine

PoStovani,

Dana este FB|H d o'o Mostar je zaprimilo dopis Federalnog

Minista koji je u prilogu sadr2avao Zastupnidko pitanje' koje je

postavi , a-rolim se traii d.ostavljanje odgo-vora na slijede6e pitanje

kakavj uJPAutoc steFB|Hdoo Mostar?

S tim u vezi dostavljamo slijedeii odgovor :

JP Autoceste FBiH d.o.o. Mosiar ne vode evidenciju o nacinalnom sastavu zaposlenih te

zapo5tjavjnje vr5i u skladu sa vaZe6om zakonskom regulativom, a prema stvarnim potrebama

posla i u skladu sa godiSnlim Planom poslovanja;

S po6tovanjem,

Direhpr
Adnan T , dipl.ing
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Broj: 0l-03.2-3432-l /20

Daturn: 26.3.2020.godine

p ;.&"

FEDERALNO MINISTARSTVA PROMETA I KOMUNI
Brade Fejida b.b.
Mostsr

E+,,"_r.r.,n.r, 
o 3 -oL 2oih

PREDMET: Dostava traZenih podataka' veza VaS broj: 02-02-2'441120

posrupajuii po vasem dopisu broj: 02-02-2-441l2O u prilogu kojeg ste nam dostavili zastupnidko

pitanje gospotle Darrbas Zdenke, JP Ceste F BiH dostavlja sljedeie podatke:

L U JP Ceste F BiHje na dan 26.3.2020.god. zaposleno 98 radnika'

2. prete2an broj zaposlenih je iz reda Boinjadkog i Hrvatskog naroda, a nacionalna struktura

zaposlenih na dan 26.3.2020.god. je sljede6a:

.66 - BOSNJACI

.26. HRVATI
-2-SRBI
- 4_ OSTALI

Y ezano za pitanje koje se odnosi na broj pozicija koje se rasporedujtr po.nacionalnom

kljudu. navodimo da ji v,d. Direktora JP Ceste F BiH iz reda hrvatskog naroda dok su dva

,.'d. izvrsna direktor; iz reda bosnjadkog naroda kako je to i dosad bilo. Sto se tiie radnih

mjesta Rukovodioca,/Voditelja organizicionih jedinica, od osam Rukovodioca./Voditelja

oiganizacionih jednica, dva rukovodioca su iz reda hrvatskog naroda, jedan Voditelj Odjela

selzjasnjava kao ,.ostali" a preostali broj RukovodiocaAr'oditelja organizacionih jedinica su

iz reda boSnjadkog naroda.

S poltovanjetn,
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*SARAJEV()PLTEVI' D.D. SARAJEVO

MUSTAJI}EGA FADILPASICA BR. I7

T I OOO SARAJ EVO

Tel: +18? (0) JJ 667 499

Far: +J8? (0) Jl 667 500

Ii-mail: info6 saPutevi.ba
rvrr$.s8putevi.ba
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'dillI0e:
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arol ///e tzo.
Dana: 26.03.2020.9odine

FEOERALNO MINISTARSTVO
PROMETA I KOMUNIKACIJA
UL. BRACE FEJICA BB
88OOO MOSTAR

DOSTAVLJENO
- Naslovu
- ala

ri-- r., -,' q,3& -03!r0fi8r..

PoStovani,

U skladu sa Vasim dopisom ilol. 02-02-2441/20 od 1o 03 2020 godine' a kojr smo zaprimili

dana 17.03.2020. godine , n'""irur, dostavliamo odgovore na postavljena delegatska

pitanja.

Upravu ,,sarajevoputeva" d.d Saraievo dini Direktorica Drustva koia je po nacionalnosti

BoSnjakinja.
stoseti6edrugogdelegatskogpltanjaoloodlagalistaradioaktivnogmaterijalanapodru.ju
BiH sa istim nismo upoznati niti Je u nasoj nadleznosti'

tevi d d
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[]nrLrrr bartka d d. 1027080000038857
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PREOMET:Odgovore na delegatska pitania dostavljamo



Hrvatska po$ta Mostar

Uprava Dru5tva
Dl- broi : 10-2-23-2279-1120
Datum, 20.03.2020.9odine.

PoSta
lr] I

_25-03-20m

F( d '
: ,y!nc
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FEDERALNO MINISTARSWO PROMETA
IKOMUNIKACIJA

PREOMET: Odgovor na VaS akt, dostavlja se-
Veza: Zastupnidko pitanje br: 02-02-2-441120 od 10.03.2020.9odine

PoStovani,

Ovim putem Vam dostavljamo odgovor na zastupniEko pitanie broj gornji, koje je postavio gda

Zdenka Dambas.

Odgovor: Hrvatska po5ta d.o.o,.Mostar po5tuje odredbe propisane Zakonom o radu FBIH, Zakonom o
javnim poduze6ima FB|H iZakonom o gospodarskim druStva pa se obavljanje rukovodecih funkcija,
omogucava svim kompetentnim osobama koje ispunjavaju op6e i posebne kriterUe za odredeno radno
mjesto, bez diskriminacije s obzirom na spol, spolno opredjeljenje, bradno stanje, obiteljske obaveze,
starost, invalidnost, trudno6u, jezik, vjeru, politidko idrugo miSljenje, socijalno porijeklo, imovno stanie,
rodenje, rasu, zdravstveni status, nacionalnu pripadnost ili neko drugo osobno svojstvo.

Obzirom na navedeno ne vodimo niti evidenciju o nacionalnoj strukturi niti raspolaiemo takvim
podacima jer |e isto protivno pozitivnim zakonskim propisima.

S poStovanjem,

Dire
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UnrcEdrl Bad( d.d. Moshr 33El00A02mOA34
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Tvrllr Miloar bb tAA) Moshr
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t.l /t ri +3a7 36 44t mO
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Dionicko druStvo

"cESTE"
Mostar

Ant6 Stsra€v16i bb, Mostal
Tel: 0O 387 36 397 310
Fax: 00 387 36 3S7 315
ld.broj: 4227038030000;
PDV Uol: 2703E030m;
Br. ufi8a u Bu&h r€0.: 1-4234

TI
TI
TI
TI
TI

Mostot:
Grud€;
KlsoIEk

036 351 248
039 674 401
030 879 754
0u 242 4U
031 r/3 101

Livno
Oraije

Btol:1il7120.
Mosta r, 0 6.0 5. 2020. go di n e

MINISTARSWO PROTUIETA I KO]IIUNIKACIA
Federacije Bosne i Hercegovine

Bra6e Feji6a bb
8E 000 Mostar
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Predmet: Odgovor na zattupnldko pltanje (Zdenka Drambas), dostav[a so.
Vezai Vaa Akg btol:0242'241120.

U vezi Va5eg Akta, broj Veze, od 10.03.2020. godine, koji se odnosi na zastupnieko pitanje

Zdenke Dlamba s. . . ,kehta lo nactonalna atrukfrrra dlteffiora dlrekclla, agoncfa u
inditttc[ama kole kontolln F BlH..."

oredsisdnika i 3 Elana i rvl se izialnlavalu kao HryeU.

Sa poStovanjem,

KOo
o
o

1 $As T

TraEakciiski radini kod:

Uniq€dit ZagrEbaak8 banke: 33810022@132'12'l

lnlesa Sanpado baka : 151,0602m3070547

Devimi radun kod:

Uniq€dit Zagreba&o bankel

710097E4E6035005
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BH POSTA "JP 8H POSTA" d.o o Soroievo

GENERALNA DIREKCIJA

Kabinet generalnog direktora

Broj ; 01-45-5-6302-1/20
Saralevo, 11. 05. 2020. godine

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
FEDERALNO MINISTARSTVO P
Ul.Brace Fejica bb
88OOO MOSTAR

ROMETA r KOMUNtKACt.Tfi rrn

tS.q7
Birs Ia , l":.'lceilv:r ,

aaaraciic I ": i .",1" i..? .

{0enAtFl .. - I {rra '

t

#orrr',
o _o 2 2- /

PREDMET: Delegatsko pitanje veza Vas akt btoii 02'02'2' 441120 od 06'05.2020.9odine'

VaSim Aktom broj idatum gornji dostavili ste delegatsko pitanje koje je postavila gospoda

Zdenka Diambas.
Na postavljeno pitanje dostavljamo trazeni odgovor .

Upravu ,JP BH POSTA" d.o.o. Sarajevo 6ine: Mirsad Muji6 - generalni direktor, Matoruga Nedim
- lzvrsni direktor Sektora za razvoj i informacioni sistem, Mensud BaSi6 - lzvrsni direktor Sektora
za poStanski promet i Suada Mahovi6-lzvr5ni direktor Sektora za ekonomsko finansijske poslove.

S poStovanjem.
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'JP BH POSTA'd.o.o. Sorojevo, Obolo Kulino bono 8, 7'1000 Soroievo. BiH
T.l: +347 33 252 613; Fox: + 387 33 252 713; o-moil: lobin.l@po.ld.bo

Opainski rud U So.oirw br ri.t.nid 065-O-t.c-06'001 196
ld.ntililo<ion' b. il20o6l22l0OO5; POv br 2OO6C,2l000l; Por.rhi br Ol0r97r9

konlqkl ccnlor(tvz
wwwposto.bo
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Vrsl,a dok lzdavaa

DOP 1610

DATUM:

PRIMALAC:

PREDMET:

VEZA:

PoStovani,

DOSTAVLJENO:

J,P. M EOUNARODNI AERODROM'SARAJEVO" D.O.O.

Kuta s.ftod<a 36, 71210 Satuiaw, gosna i Herr8go na
R.l.md ctrarlrrdsrrF. r€sas.orj.lgrr .6.reagrot crElEq 2(@&?mr
Rr6n ln7l@r!aa.? uardHrcd ih, E

19 03 2020

Fed€ralno minlatar8tvo prometa i komunikaclra

Ulica Brade Fejica bb

71 000 Sarajevo

Odgovor na delegatsko pitanje Zdenke Oambas

0242-2441t20

Naslovu (postom i putem +maila: kabinet@frnpik.gov.ba)

ala

4t

1

Oana 18.03.2020. godine, J.P Medunarodni aerodrom 'SARr'\",EVO' d.o.o. Sarajevo zaprimilo je VaS
zahtjev za dostavu odgovora na dva delegatska pibnja gde. Zdenke Oambas. Pitanja nisu jasno precrzirana,
vec su se ista rnorala identrfikovati u izvodu iz neautorizovanog magnetofonskog snima, u kojem ima mnogo
navoda nevezanim za sama prtanja Medutim, isaitavanjem istog, dosli srno do zakljuaka da se sarno jedno
pitjanie odnosi na nase Preduzece, a da se pttanje odlaganja Edioaktvnog ohada zasigumo ne odnosi na
nas

Sto se ti0e ,,institudJa koie kontrclin FB,H', predpostavlja1uCi da se to rno2e (ali i ne mora) odnositi na J.P
Medunarodni aercdrom 'SARA",EVO' d.o.o. Sarajevo, pitanje je ,,...tko su njihovi direhori, mvnatelji,
rukovded ddavni slulbenici..', u kontekstu raspmve o naclonalnoj zastupl,enosti Hrvata, obavjeStavamo
Vas da J.P. Medunarodni aerodrom 'SARA^JEVO" d.o.o. Sarajevo vodi evidencije o radnictnE propisane
PEvihikom o sadza,u i nacinu vodenja evidenciie o Ednicima i drugim licirna angazovanim na radu (,,s1
Novine Federacije Bosne i Hercegovine' br. 9216) Predmetni Pravilnik ne propisu,le obavezu vottenja
evidencije o nacionalnoj strukturi nadnika, pa shodno tome, J.p. Medunarodni aerodrom "SARA.,EVo" d.o.o,
Sarajevo istu ne vodi, odnosno ne pos,eduje.
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